
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CTR N.04/17;Proc.8034/16;Contratada:SAS Prod.Hospitalares Ltda-ME;Objeto:aquis.de 

nasofibroscópio e fonte de luz;Vigência:12 meses;Valor Total:R$36.710,00;Ass:11/04/17 

CTR N.05/17;Proc.2018/16;Contratada:R&S Revenda Eireli;Objeto:aquis.de Móveis de 

Escritório–Rede Cer/Complexo Regulador–Emenda Parlamentar;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$22.892,00;Ass:17/04/17 

CTR N.06/17;Proc.2018/16;Contratada:Marfmóveis Eireli;Objeto:aquis.de Móveis de 

Escritório–Rede Cer/Complexo Regulador–Emenda Parlamentar;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$37.151,50;Ass:19/04/17 

CTR N.07/17;Proc.2018/16;Contratada:L.S.Aguiar Móveis-EPP;Objeto:aquis.de Móveis de 

Escritório–Rede Cer/Complexo Regulador–Emenda Parlamentar;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$39.020,00;Ass:20/04/17 

ARP N.65/17;PROC.11593/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:ESCOLTA COM.IND.TIETÊ 

LTDA-EPP;Objeto:Fornec.de de Urnas e Artigos Funerários p/ serem utilizados no serviço 

funerário Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$128.480,00;Ass;03/04/17  

ARP N.66/17;PROC.11593/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:EDNA PORTO VIOLA-

ME;Objeto:Fornec.de de Urnas e Artigos Funerários p/serem utilizados no serviço funerário 

Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$56.850,00;Ass;03/04/17  

ARP N.67/17;PROC.11593/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:THAIS BIGNOTTO-

ME;Objeto:Fornec.de de Urnas e Artigos Funerários p/serem utilizados no serviço funerário 

Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$244.000,00;Ass;04/04/17  

ARP N.68/17;PROC.10943/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AA PEDRA BRUTA COM.DE 

MAT.P/CONSTRUÇÃO LTDA-ME;Objeto:Fornec.de Areia e Pedra p/ Manutenção dos Próprios 

Municipais;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$48.850,00;Ass;04/04/17  

ARP N.69/17;PROC.9130/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:DOMINUS QUÍMICA 

LTDA;Objeto:Fornec.de Raticida,Gel Baraticida e Gel Formicida Destinados ao Departamento 

de Controle de Zoonoses;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$37.662,00;Ass;05/04/17  

ARP N.70/17;PROC.9130/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:NOROESTE COMERCIAL DE 

SUPRIMENTOS LTDA-ME;Objeto:Fornec.de Raticida,Gel Baraticida e Gel Formicida Destinados 

ao Departamento de Controle de Zoonoses;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$8.750,00;Ass;06/04/17  

 

ARP N.71/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:DIMASTER-COM.DE 

PROD.HOSPITALARES LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$284.740,00;Ass;06/04/17  



ARP N.72/17;PROC.6430/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:AGLON COM.E 

REPRESENTAÇÕES LTDA;Objeto:Fornec.de Medicamentos–Psicotrópicos;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$235.973,90;Ass;10/04/17  

ARP N.73/17;PROC.359/17;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:CRIALIMENTOS IND.E COMÉRCIO 

LTDA;Objeto:Fornec.de Mistura p/ preparo Lácteo p/atender o Programa de Alimentação 

Escolar do Município;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.014.480,00;Ass;12/04/17  

ARP N.74/17;PROC.11778/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:COTAÇÃO 

COM.REPRES.IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;Objeto:Fornec.de materiais de 

enfermagem–cateter,equipo destinados às UBS's;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$115.520,00;Ass;19/04/17  

ARP N.75/17;PROC.4139/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:R&L CONSTR.E COM.LTDA-

ME;Objeto:Prest.de Serv.de limpeza,manutenção e conservação de mobiliários 

urbano;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$1.340.000,00;Ass;19/04/17 

ARP N.76/17;PROC.11778/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E 

DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA;Objeto:Fornec.de materiais de enfermagem–cateter,equipo 

destinados às UBS's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$7.920,00;Ass;20/04/17  

ARP N.77/17;PROC.11778/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VITAL HOSPITALAR 

COMERCIAL LTDA;Objeto:Fornec.de materiais de enfermagem–cateter,equipo destinados às 

UBS's;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$104.400,00;Ass;26/04/17  

ARP N.78/17;PROC.11152/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:VALE DIAGNÓSTICO LTDA-

EPP;Objeto:Fornec.de testes de gravidez em tiras/urina destinados às UBS's;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$11.280,00;Ass;27/04/17  

ARP N.79/17;PROC.11278/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:FRESENIUS KABI BRASIL 

LTDA;Objeto:Fornec.de Equipo p/Bomba de Infusão Macrogotas Simples e Macrogotas 

Fotossensível,Destinados ás Ubs's;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$112.320,00;Ass;27/04/17   

1.Termo de Aditamento ao Crt.114/14;Proc.2261/13;Contratada:Oficina Eng.Consultores 

Associados Ltda;Objeto:Prestação de serv.em planejamento urbano na área de trânsito e 

transportes e em gestão pública em mobilidade urbana;Prorrogação de Prazo:08 

meses;Ass:13/04/17 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CRT.32/16;Proc.9636/15;Locador:Olinda Com.e Participação 

Ltda;Objeto:ref.a loc.do imóvel situado na Av.Barão de Mauá,nº 3778,NC.Cincinato 

Braga,Mauá,destinado a Incubadora de Empresas Barão de Mauá;Valor 

Mensal:R$32.418,54;Valor total:R$389.022,48;Prorrogação:12 meses;Ass:06/04/17 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CRT.40/16;Proc.9259/15;Contratada:Instituto Psicotécnico 

Rudge Ramos S/S Ltda-ME;Objeto:prorrogação de pz sem reajuste p/prestação de serviços de 

avaliação psicológica dos guardas civis municipais para concessão de registro e porte de arma 



de fogo junto à Polícia Federa,sendo 220 avaliações dos GCMs;Valor individual:R$208,00;Valor 

total:R$45.760,00;Prorrogação:12 meses;Ass:28/04/17 

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR 48/15;Proc.3315/15;Locador:Ilza 

Berelli;Objeto:Prorrogação de pzo s/reajuste ref.a loc.do imóvel destinado às inst.da Ouvidoria 

Geral;Prorrogação:12 meses;Valor Mensal:R$2.950,00;Valor Total:R$35.400,00;Ass:28/04/17  

TERMO DE COLABORAÇÃO N.08/17;Proc.n.3294/17;Conveniada:ASS.LIRAFUT–LIGA DE 

ÁRBITROS DE FUTEBOL DO ABC;Objeto:Constitui objeto do presente Termo de 

Colaboração,p/prática da modalidade Futebol de Campo do Município de Mauá;Vigência:09 

meses;Valor:R$389.970,00.000,00;Ass:06/04/17  

TERMO DE COLABORAÇÃO 

N.09/17;Proc.n.3300/17;Conveniada:ASSOC.EDUCACIONAL,ESPORTIVA E CULTURAL 

TRYADE;Objeto:Prática da modalidade Ginástica Rítmica do Município de Mauá;Vigência:09 

meses;Valor: R$449.676,90;Ass:06/04/17   

TERMO DE COLABORAÇÃO N.10/17;Proc.n.3295/17;Conveniada:ASSOC.VOLEIBOL DE 

MAUÁ;Objeto:Prática da modalidade Voleibol do Município de Mauá;Vigência:09 

meses;Valor:R$250.000,00;Ass:06/04/17   

TERMO DE COLABORAÇÃO 

N.11/17;Proc.n.3301/17;Conveniada:ASSOC.EDUCACIONAL,ESPORTIVA E CULTURAL 

TRYADE;Objeto:Prática da modalidade Ginástica Rítmica do Município de Mauá;Vigência:09 

meses;Valor:R$199.965,30;Ass:06/04/17   

TERMO DE COLABORAÇÃO N.12/17;Proc.n.3299/17;Conveniada:ASSOC.MAUAENSE DOS 

AMIGOS DO BASQUETEBOL;Objeto:Prática da modalidade Basquetebol do Município de 

Mauá;Vigência:09 meses;Valor:R$250.000,00;Ass:06/04/17   

TERMO DE COLABORAÇÃO N.13/17;Proc.n.3298/17;Conveniada:ASSOC.MAUAENSE DE 

TAEKWONDO;Objeto:Prática da modalidade Taekwondo do Município de Mauá;Vigência:09 

meses;Valor:R$100.000,00;Ass:06/04/17   

TERMO DE COLABORAÇÃO N.14/17;Proc.n.3302/17;Conveniada:ASSOC.LIRAFUT–LIGA DE 

ÁRBITROS DE FUTEBOL DO ABC;Objeto:Prática da modalidade Futsal do Município de 

Mauá;Vigência:09 meses;Valor:R$110.000,00;Ass:06/04/17   

 


